Российская Федерация

Администрация города Дивногорска
Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АО . ОС .2022

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня города и 50-летию ввода
в промышленную эксплуатацию Красноярской гидроэлектростанции

На основании ст. 43 Устава города Дивногорска
1. Провести мероприятия, посвященные празднованию Дня города и 50-летию

ввода в промышленную эксплуатацию Красноярской гидроэлектростанции, 23 июля 2022
года на набережной города Дивногорска.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных празднованию Дня города и 50-летию ввода в промышленную
эксплуатацию Красноярской гидроэлектростанции, согласно приложению 1.

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию Дня города и 50-летию ввода в промышленную эксплуатацию
Красноярской гидроэлектростанции, согласно приложению 2.

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию Дня города и 50-летию ввода в промышленную эксплуатацию
Красноярской гидроэлектростанции, согласно приложению 3.

5. Отделу культуры (Панова М.С.), отделу образования (Кабацура Г.В.), отделу
физической культуры, спорта и молодежной политики (Калинин Н.В.), отделу
экономического развития (Панченко В.Ю.), муниципальному унитарному предприятию
электрических сетей (Васильев И.Ю.), МКУ «Управление капитального строительства и
городского хозяйства (Спиридонова Н.В.) осуществить:

организацию мероприятий, посвященных празднованию Дня города и 50-летию ввода
в промышленную эксплуатацию Красноярской гидроэлектростанции;

взаимодействие с представителями бизнеса и общественных объединений
с целью приглашения к сотрудничеству.

6. Заведующему общим отделом Процаку А.А. разместить распоряжение на
официальном сайте администрации города Дивногорска в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего тсгпоряжения возложить на Первого
заместителя Главы города Кузнецову М.Г. /

г. Дивногорск №

Глава города С.И. Егоров

Приложение 1 к распоряжению администрации города
Дивногорска от itIО. ОС. ____  №

л города

Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
празднованию Дня города и 50-летию ввода в промышленную эксплуатацию Красноярской

гидроэлектростанции

Егоров
Сергей Иванович

Кузнецова
Марина Георгиевна

Глава города Дивногорска,
организационного комитета

председатель

Первый заместитель Главы города, заместитель
председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:

заместитель Главы города ДивногорскаАкулич
Полина Викторовна

Алиев
Александр Дарвинович

Булгакова
Наталья Викторовна

Васильев
Игорь Юрьевич

Гончарова
Валентина Дмитриевна

Кабацура
Галина Васильевна

Калинин
Николай Владимирович

Климович
Любовь Ивановна

Кобец
Александр Васильевич

Лемещенков
Сергей Валерьевич

главный врач краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Дивногорская
межрайонная больница» (по согласованию)

начальник территориального отделения краевого
государственного казенного учреждения «УСЗН» по г.
Дивногорску (по согласованию)

директор муниципального унитарного предприятия
электрических сетей

председатель местной общественной организации
ветеранов войны, труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов (по согласованию)

начальник отдела образования администрации города
Дивногорска

начальник отдела физической культуры, спорта и
молодежной политики администрации города
Дивногорска

главный редактор краевого государственного
автономного учреждения «Редакция газеты «Огни
Енисея» (по согласованию)

руководитель краевого государственного казенного
учреждения «Спасатель» (по согласованию)

начальник 29 пожарно-спасательной части 3 пожарно­
спасательного отряда федеральной противопожарной
службы государственной противопожарной службы
главного управления МЧС России по Красноярскому
краю (по согласованию)

Маслов
Андрей Владимирович

начальник отдела полиции № 13 межмуниципального
управления МВД России «Красноярское»
(по согласованию)

Медведь
Алексей Емельянович

Мурашов
Юрий Иванович

Панова
Мария Сергеевна

Панченко
Валентина Юрьевна

Саранина
Марина Леонидовна

Середа
Александр Иванович

председатель местной общественной организации
ветеранов «КрасноярскГЭСстроя г. Дивногорс
(по согласованию)

ка»

председатель Дивногорского городского Совета
депутатов (по согласованию)

главный специалист отдела культуры администрац
города Дивногорска

ни

начальник отдела экономического развития
администрации города Дивногорска

директор муниципального бюджетного учреждения
культуры Городской Дворец культуры «Энергетик»

заместитель Главы города Дивногорска

Сморгон
Александр Львович

Спиридонова
Наталья Валентиновна

председатель Общественной
Дивногорска (по согласованию)

палаты города

директор муниципального казенного учреждения
«Управление капитального строительства и городского
хозяйства»

Успенская
Наталья Валерьевна

менеджер проектного офиса по развитию регионов
филиала АО «ЕвроСибЭнерго» «Красноярская ГЭС» (по
согласованию)

Фридрих
Александр
Александрович

директор муниципального унитарного предприятия
«Дивногорский водоканал»

4
Приложение 2 к распоряжению администрации
города Дивногорска от U),CC-lcih

Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
празднованию Дня города и 50-летию ввода в промышленную эксплуатацию Красноярской
___________________________ гидроэлектростанции________________________________

Кузнецова
Марина Георгиевна

- Первый заместитель Г лавы города

Акулич
Полина Викторовна

заместитель Главы города Дивногорска

Ефремова
Татьяна Валерьевна

директор ООО «Перфоменс Плюс»

Дьяконова
Светлана Вячеславовна

- заместитель директора ООО «Перфоменс Плюс»

Калинин
Николай Владимирович

начальник отдела физической культуры, спорта и
молодежной политики администрации города
Дивногорска

Меньших
Светлана Михайловна

директор муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
образования «Дом детского творчества»

Никитина
Анна Валентиновна

начальник отдела документационного обеспечения
филиала АО «ЕвроСибЭнерго» «Красноярская ГЭС»
(по согласованию)

Осадчая
Анастасия Константиновна

ведущий специалист по связям с общественностью
и внутрикорпоративным коммуникациям филиала АО
«ЕвроСибЭнерго» «Красноярская ГЭС»
(по согласованию)

Панова
Мария Сергеевна

- главный специалист отдела культуры администрации
города Дивногорска

Саранина
Марина Леонидовна

- директор муниципального бюджетного учреждения
культуры Городской Дворец культуры «Энергетик»

Севрюгина
Надежда Сергеевна

руководитель коммуникационных и социальных
проектов филиала АО «ЕвроСибЭнерго» «Красноярская
ГЭС» (по согласованию)

Успенская
Наталья Валерьевна

менеджер проектного офиса по развитию регионов
филиала АО «ЕвроСибЭнерго» «Красноярская ГЭС» (по
согласованию)

Чавдарь
Татьяна Владимировна

- директор муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дивногорский художественный музей»

Юшкова
Надежда Юрьевна

- директор муниципального автономного учреждения
Молодежный Центр «Дивный»

5
Приложение 3 к распоряжению администрации
Дивногорска от &0 ■ ______№ _

План мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию
Дня города и 50-летию ввода в промышленную эксплуатацию Красноярской

_____________________________ гидроэлектростанции_________________________ ______
№ Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственный

I. Организационное обеспечение праздника
1 Проведение заседаний оргкомитета и 01.06-22.07 Кузнецова М.Г.

рабочих групп
2 Формирование программы дня (по

отдельному плану)
до 11.07 Кузнецова М.Г.

Легенза С.В.
о
-Э Охрана общественного порядка во время

проведения праздничной программы
23.07 Середа А.И.

Маслов А.В.
(по согласованию)

4 Подготовка распоряжения об ограничении
въезда автотранспорта на улицу Набережную
им. В.И. Ленина

до 15.07 Спиридонова Н.В.

5 Ограничение въезда автотранспорта на
улицу Набережную им. В.И. Ленина

23.07
9:00-23:00

Середа А.И.

6 Организация парковки автотранспорта 23.07 Середа А.И.
Маслов А.В.

(по согласованию)
7 Обеспечение противопожарной безопасности 23.07 Лемещенков С.В.

(по согласованию)
8 Обеспечение дежурства скорой медицинской

помощи
23.07 Алиев А.Д.

(по согласованию)
9 Обеспечение безопасности на воде 23.07 Кобец А.В.

(по согласованию)
II. Проведение праздника

10 Организация и проведение концертной
программы, работы выставочных,
досуговых, спортивных локаций, фотозон
(по отдельному плану)

23.07 Кузнецова М.Г.
Легенза С.В.

11 Организация торговли на набережной города
Дивногорска

23.07 Панченко В.Ю.

III. Хозяйственно-техническое обеспечение
12 Художественное оформление набережной

города Дивногорска
до 22.07 Кузнецова М.Г.

Васильев И.Ю.
13 Установка и обслуживание урн для мусора,

уборка территории до во время и после
проведения праздничной программы

23.07 Васильев И.Ю.

14 Установка и обслуживание биотуалетов на
ул. Набережной им. В.И. Ленина во время
проведения мероприятий

23.07 Васильев И.Ю.
Фридрих А.А.

15 Обеспечение подключения электропитания
для торговли и сценического оборудования

23.07 Васильев И.Ю.

IV. Информационно-рекламное обеспечение
16 Разработка эскизов афиши, печатной

продукции
до 15.07 Панова М.С.

Успенская Н.В.
(по согласованию)

17 Размещение информации о праздничной
программе на интернет-ресурсах и в СМИ

до 15.07 Акулич П.В.
Климович Л.И.

(по согласованию)